

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 홍보전산실

부서: 홍보전산실

정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보전산실	4,756,425	4,100,916	655,509
국	14,572		
도	29,516		
시	4,712,337		
주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)	1,899,556	1,466,556	433,000
시정홍보	1,899,556	1,466,556	433,000
시정홍보	1,805,666	1,393,886	411,780
201 일반운영비	1,533,406	1,232,126	301,280
01 사무관리비	1,459,360	1,164,960	294,400
○청내신문 구독료 17,000원 * 120부 * 12월	24,480		
○시보발간 500,000원 * 60회	30,000		
○시정 기록 관리	27,280		
- 광디스크 구입 100,000원 * 40개	4,000		
- HDV테이프(6미리) 구입 25,000원 * 80개	2,000		
- DVD 및 CD 구입 2,500원 * 400개	1,000		
- 사진 인화료 850,000원 * 12월	10,200		
- 필름자료 디지털화일 전환 3,000원 * 12월 * 10년 * 28롤	10,080		
○공무원 교양지 구입	11,800		
- 자치행정외 11종 6,000원 * 150부 * 12월	10,800		
- 기타 1,000,000원 * 1회	1,000		
○영주 시정홍보지 발간 140,000,000원 * 1식	140,000		
○주요 시정홍보 광고(TV,라디오) 350,000,000원 * 1식	350,000		
○주요시책 및 시정홍보(신문,잡지 등) 400,000,000원 * 1식	400,000		
○주요 시정홍보 단편 영상물 제작 10,000,000원 * 2편	20,000		
○기획특집(방송) 제작 송출 50,000,000원 * 1식	50,000		
○영주시청 인터넷신문 영상뉴스 콘텐츠 제작 50,000,000원 * 1식	50,000		
○기획특집 제작(신문) 150,000,000원 * 1식	150,000		
○대도시 영주시 이미지 광고(래핑) 60,000,000원 * 1식	60,000		
○재난 전광판 홍보 30,000,000원 * 1식	30,000		
○포털사이트 광고 50,000,000원 * 1식	50,000		
○해외 홍보용 콘텐츠 제작 50,000,000원 * 1식	50,000		
○365영주(부서별 시책 소개) 3,000,000원 * 4회	12,000		
○이달의 홍보달인 상 인증액자 제작 100,000원 * 2명 * 12월	2,400		
○홍보행정기획위원회 참석 수당 70,000원 * 4명 * 5회	1,400		

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	74,046	67,166	6,880
○스크랩마스터 사용료 121,000원 * 35개매체 * 12월	50,820		
○NLE(방송편집장비) 유지비 400,000원 * 6회	2,400		
○현관 홍보모니터 유지보수비 450,000원 * 12월	5,400		
○방송장비 유지비	11,897		
- 음향기기 140,000원 * 2대	280		
- 카메라 50,000원 * 5대	250		
- 방송시설 등 148,000원 * 6대	888		
- 비디오카메라(소) 25,240,000원 * 3/100 * 2대	1,515		
- 비디오카메라(대) 130,000,000원 * 3/100 * 2대	7,800		
- 디지털카메라 2,990,000원 * 3/100 * 2대	180		
- 회의용 음향장비 5,800,000원 * 3/100	174		
- 비디오프로젝트 27,000,000원 * 3/100	810		
○시설장비 보험료	2,000		
- 카메라 보험료 1,000,000원 * 1식	1,000		
- 드론장비 보험료 1,000,000원 * 1식	1,000		
○시정홍보 방송시스템 유지보수비 50,933,350원 * 3/100	1,529		
203 업무추진비	9,000	10,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	9,000	10,000	△1,000
○주요시책 홍보 업무추진비 9,000,000원 * 1식	9,000		
301 일반보상금	7,560	7,560	0
09 행사실비보상금	7,560	7,560	0
○홍보대사 등 홍보활동비 90,000원 * 6명 * 4일 * 3회	6,480		
○홍보행정기획위원회 참석 여비 90,000원 * 4명 * 3회	1,080		
307 민간이전	78,200	97,200	△19,000
02 민간경상사업보조	57,200	77,200	△20,000
○영주FM소출력방송국 지원(보조율 정액) 50,000,000원 * 1식	50,000		
○한국자유총연맹 영주시지회 사업 보조	7,200		
- 전국자유수호 웅변대회 지역예선 3,000,000원 * 1식 * 80/100	2,400		
- 청소년 민주시민교육 사업 2,000,000원 * 1식 * 80/100	1,600		
- 어머니포순이봉사단 운영사업 2,000,000원 * 1식 * 80/100	1,600		
- 고교생 안보현장 견학 및 교육사업 2,000,000원 * 1식 * 80/100	1,600		

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 민간단체법정운영비보조	21,000	20,000	1,000
○한국자유총연맹 영주시지회 운영비(보조율 정액) 21,000,000원 * 1식	21,000		
405 자산취득비	177,500	47,000	130,500
01 자산및물품취득비	177,500	47,000	130,500
○비디오 카메라(ENG) 98,000,000원 * 1식	98,000		
○녹화기(VCR) 35,000,000원 * 1식	35,000		
○비디오 카메라 삼각대 15,000,000원 * 1식	15,000		
○비디오 카메라(소) 9,500,000원 * 1식	9,500		
○이동형 편집기 4,000,000원 * 1식	4,000		
○디지털 카메라(DSLR) 8,000,000원 * 1식	8,000		
○디지털 카메라 렌즈(기본렌즈) 2,000,000원 * 1식	2,000		
○영상 무선 송수신기 6,000,000원 * 1식	6,000		
뉴미디어를 활용한 시정홍보	93,890	72,670	21,220
201 일반운영비	85,410	63,650	21,760
01 사무관리비	85,410	63,650	21,760
○SNS 홍보 콘텐츠 개발 및 제작 35,000,000원 * 1식	35,000		
○SNS 홍보단 원고료 지급 30,000원 * 6건 * 20명 * 12월	43,200		
○SNS 홍보단 모집 현수막 제작 60,000원 * 20개	1,200		
○SNS 홍보단원증 및 명함 제작 20,000원 * 20개	400		
○SNS 홍보단 피복비 지원 50,000원 * 20명	1,000		
○SNS 콘텐츠 공모전	3,050		
- 홍보유인물 제작 1,000원 * 2,000매	2,000		
- 심사위원 수당 70,000원 * 5명 * 3회	1,050		
○SNS 및 시정홍보 교육 강사료 130,000원 * 2시간 * 6회	1,560		
301 일반보상금	8,480	9,020	△540
09 행사실비보상금	3,480	4,020	△540
○SNS 시정홍보 전략 간담회 6,000원 * 20명 * 14회	1,680		
○SNS 기자단 워크숍 90,000원 * 1일 * 1회 * 20명	1,800		
11 기타보상금	5,000	5,000	0
○SNS콘텐츠 공모전 시상금 5,000,000원 * 1식	5,000		
정보화사업(일반공공행정/일반행정)	2,284,442	2,175,791	108,651
국	14,572		
도	29,516		
시	2,240,354		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정 정보화 추진	1,859,170	1,827,707	31,463
	국 시		
	11,212 1,847,958		
행정전산 관리 유지	985,500	1,008,282	△22,782
201 일반운영비	849,856	869,988	△20,132
01 사무관리비	43,500	43,500	0
○바이러스 예방프로그램 갱신 구입 30,000,000원 * 1식	30,000		
○행정정보시스템 통합유지보수 원가 산출 2,000,000원 * 1식	2,000		
○전산장비 임차료 200,000원 * 50대	10,000		
○전산장비 수선비 30,000원 * 50대	1,500		
02 공공운영비	806,356	826,488	△20,132
○인터넷 전용회선 사용료	231,000		
－ 본청(외부망:5M) 1,500,000원 * 12월	18,000		
－ 시립도서관(외부망:2M) 1,100,000원 * 12월	13,200		
－ 직속기관, 사업소, 읍면동(MSP망) 450,000원 * 37회선 * 12월	199,800		
○전산망 사용료	15,400		
－ 교환근무 공무원숙소 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 대한광복단 사무실 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 아지동 청소년 야영장 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 영주시 드림스타트센터 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 소수서원 충효교육관 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 소수서원 매표소 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월 * 2개소	720		
－ 선비촌 안내소 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 부석사 안내소 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 무성마을 관광안내소 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월 * 2개소	720		
－ 시립도서관 열람실 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 외국어 토크하우스 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 아지동 쓰레기매립장 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		
－ 환경미화원 대기실 인터넷사용료 30,000원 * 1회선 * 12월	360		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 시민운동장 공공와이파이 인터넷 사용료 2,000,000원 * 1회선 * 5회	10,000		
○지역정보센터(주민정보이용시설) 회선사용료 100,000원 * 12월 * 17개소	20,400		
○행정정보알리미 SMS 전송료(UMS) 25원 * 40,000건 * 12월	12,000		
○사이버시민 SMS 전송료 25원 * 100,000명 * 4회	10,000		
○근거리통신망(LAN) 재설치 500,000원 * 5개소	2,500		
○웹하드 사용료 200,000원 * 12월	2,400		
○시설장비유지비(시스템 통합유지보수)	512,656		
－ 하드웨어 유지보수비	241,340		
· 온-나라(업무관리)시스템 164,090,900원 * 7/100 * 1.1	12,635		
· 전자문서시스템 192,145,460원 * 7/100 * 1.1	14,796		
· 토지관리, 도시계획정보 통합서버 288,159,000원 * 7/100 * 1.1	22,189		
· 토지관리 정보시스템(KLIS) AP서버 109,273,000원 * 7/100 * 1.1	8,415		
· 행정정보시스템 통합 가상화시스템(2016.5월) 32,909,090원 * 7/100 * 7/12 * 1.1	1,479		
· 홈페이지등 통합 웹서버 188,696,000원 * 7/100 * 1.1	14,530		
· 행정정보 통합 스토리지 231,507,000원 * 7/100 * 1.1	17,827		
· 전산자료 원격지 복구시스템(DR) 239,059,000원 * 7/100 * 1.1	18,408		
· 외부망 하드디스크 공유장비 173,162,000원 * 7/100 * 1.1	13,334		
· 행정정보시스템 통합 백업시스템 394,875,000원 * 7/100 * 1.1	30,406		
· 외부망 통합 백업시스템 57,232,700원 * 7/100 * 1.1	4,407		
· 원격지 통합 이중화 백업장비 136,000,000원 * 7/100 * 1.1	10,472		
· 행정정보알리미시스템(UMS) 28,300,000원 * 7/100 * 1.1	2,180		
· 웹하드 시스템 16,400,000원 * 7/100 * 1.1	1,263		
· 메신저 서버 5,500,000원 * 7/100 * 1.1	424		
· 생활공감지도서비스 웹서버 28,181,820원 * 7/100 * 1.1	2,171		
· 네트워크 장비 539,084,540원 * 7/100 * 1.1	41,510		
· 지방행정정보망 회선통합 30,250,920원 * 7/100 * 1.1	2,330		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 행정정보망 접속장비(L4, 2016.3월 교체) 87,309,090원 * 7/100 * 9/12 * 1.1	5,043		
· 홈페이지 보안 DNS 전용시스템 44,318,180원 * 7/100 * 1.1	3,413		
· 향온항습기 49,018,180원 * 7/100 * 1.1	3,775		
· 향온항습기(2015.5월 추가구입) 19,787,270원 * 7/100 * 7/12 * 1.1	889		
· 무정전 전원공급장치(UPS) 73,267,270원 * 7/100 * 1.1	5,642		
· 청정가스 자동소화기 17,348,000원 * 7/100 * 1.1	1,336		
· CCTV 시스템 (2016.3월 교체) 42,690,910원 * 7/100 * 9/12 * 1.1	2,466		
－ 소프트웨어 유지보수비	47,113		
· 온-나라(업무관리)시스템 155,454,530원 * 10/100 * 1.1	17,100		
· 토지관리시스템 DBMS 37,750,000원 * 10/100 * 1.1	4,153		
· 행정정보시스템 통합 가상화 솔루션(2016 .5월) 44,203,630원 * 10/100 * 7/12 * 1.1	2,837		
· 홈페이지 DBMS 8,727,000원 * 10/100 * 1.1	960		
· 홈페이지 동영상 솔루션 20,000,000원 * 10/100 * 1.1	2,200		
· 행정정보알리미시스템(UMS) 46,500,000원 * 10/100 * 1.1	5,115		
· 웹하드시스템 29,000,000원 * 10/100 * 1.1	3,190		
· 메신저 프로그램 18,363,630원 * 10/100 * 1.1	2,020		
· 네트워크 IP 관리 시스템 44,700,450원 * 10/100 * 1.1	4,918		
· 단일로그인시스템 14,000,000원 * 10/100 * 1.1	1,540		
· 지방예산 통합정보시스템 2,800,000원 * 1.1	3,080		
－ 보안장비 유지보수비	219,703		
· 통합보안관제시스템(H/W) 146,973,000원 * 7/100 * 1.1	11,317		
· 통합보안관제시스템(S/W) 89,227,000원 * 8/100 * 1.1	7,852		
· 통합보안관제시스템(DBMS) 50,000,000원 * 10/100 * 1.1	5,500		
· 사이버침해대응시스템 234,250,000원 * 10/100 * 1.1	25,768		
· 행정정보망 방화벽 119,800,000원 * 10/100 * 1.1	13,178		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 행정정보망 침입방지시스템(IPS) 38,600,000원 * 10/100 * 1.1	4,246		
· 행정정보망 암호화장비(본청 VPN) 73,183,000원 * 8/100 * 1.1	6,441		
· 행정정보망 암호화장비(읍면동 VPN) 60,636,360원 * 8/100 * 1.1	5,336		
· 행정정보망 암호화장비(2016.3월 교체) 79,454,540원 * 8/100 * 9/12 * 1.1	5,244		
· 네트워크 바이러스 차단시스템 48,000,000원 * 10/100 * 1.1	5,280		
· 외부망 침입탐지시스템(IDS) 15,700,000원 * 10/100 * 1.1	1,727		
· 외부망 침입방지시스템(IPS) 35,775,000원 * 10/100 * 1.1	3,936		
· 외부망 침입차단시스템 38,800,000원 * 10/100 * 1.1	4,268		
· 웹 방화벽 67,363,720원 * 10/100 * 1.1	7,411		
· DDoS 공격 차단시스템 97,500,000원 * 10/100 * 1.1	10,725		
· 데이터베이스보안시스템 122,045,000원 * 10/100 * 1.1	13,425		
· 정보시스템 접근기록관리시스템(2016. 3월) 39,727,270원 * 10/100 * 9/12 * 1.1	3,278		
· 정보시스템 패스워드 통합관리 시스템(2016.3월) 32,272,720원 * 10/100 * 9/12 * 1.1	2,663		
· 네트워크 접근제어시스템(NAC) 99,300,000원 * 10/100 * 1.1	10,923		
· 보조기억매체(USB) 보안시스템 55,800,000원 * 10/100 * 1.1	6,138		
· 패치, 자산관리시스템(PMS) 46,400,000원 * 10/100 * 1.1	5,104		
· 불법소프트웨어 차단시스템 39,000,000원 * 10/100 * 1.1	4,290		
· DB 암호화 솔루션 126,000,000원 * 8/100 * 1.1	11,088		
· 문서보안시스템 89,500,000원 * 10/100 * 1.1	9,845		
· 개인정보 보호시스템 68,918,182원 * 10/100 * 1.1	7,582		
· 인터넷 유해정보(사이트) 차단시스템 42,909,090원 * 10/100 * 1.1	4,720		
· 무선네트워크 보안시스템 구축 57,272,720원 * 8/100 * 1.1	5,040		
· 홈페이지 웹소스코드 취약점 분석시스템 58,227,270원 * 8/100 * 1.1	5,124		
· 모바일홈페이지 키보드 보안시스템 24,000,000원 * 8/100 * 1.1	2,112		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 홈페이지 개인정보유출 차단시스템 26,281,810원 * 13/100 * 1.1	3,759		
· 홈페이지 웹셀 탐지 및 차단시스템 32,227,270원 * 8/100 * 1.1	2,836		
· 홈페이지 웹서비스 모니터링 시스템 40,300,000원 * 8/100 * 1.1	3,547		
- 전산장비 업무용프로그램 설치 및 자료이전 30,000원 * 150대	4,500		
308 자치단체등이전	135,644	138,294	△2,650
10 공기관등에대환경상적대행사업비	135,644	138,294	△2,650
○온-나라시스템 유지관리비 16,063,000원 * 1식	16,063		
○자치단체 공통기반 전산장비 유지관리 87,056,000원 * 1식	87,056		
○지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리 21,167,000원 * 1식	21,167		
○시군구 재해복구시스템 유지관리 5,198,000원 * 1식	5,198		
○지방행정공통정보시스템 서비스데스크 운영 6,160,000원 * 1식	6,160		
전산장비 보급	807,400	748,550	58,850
201 일반운영비	144,100	132,400	11,700
01 사무관리비	144,100	132,400	11,700
○업무용소프트웨어 구입	144,100		
- 한글 72,000원 * 1년 * 450user	32,400		
- MS 오피스 250,000원 * 1년 * 300user	75,000		
- 포토샵 600,000원 * 1년 * 30user	18,000		
- 오토캐드 500,000원 * 1년 * 20user	10,000		
- 오토캐드 서브스크립션 300,000원 * 1년 * 29user	8,700		
207 연구개발비	90,000	0	90,000
02 전산개발비	90,000	0	90,000
○행정망 웹하드시스템 기능개선 40,000,000원 * 1식	40,000		
○개인정보 접속기록 관리시스템 구축 50,000,000원 * 1식	50,000		
405 자산취득비	573,300	584,150	△10,850
01 자산및물품취득비	573,300	584,150	△10,850
○노후 서버팜 침입차단시스템(방화벽) 교체 35,000,000원 * 1대	35,000		
○노후 인터넷망 침입방지시스템(IPS) 교체 50,000,000원 * 1식	50,000		
○사업소 노후 행정정보암호화장비(VPN) 교체 7,000,000원 * 7대	49,000		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○읍면동 노후 네트워크 스위치 교체 2,000,000원 * 28대	56,000		
○업무용 전산장비 구입	336,500		
- 데스크톱 1,000,000원 * 250대	250,000		
- 모니터 450,000원 * 150대	67,500		
- 노트북 2,000,000원 * 2대	4,000		
- 프린터(흑백) 500,000원 * 30대	15,000		
○CCTV 관제 모니터링용 전산장비 구입	46,800		
- 데스크톱 1,500,000원 * 24대	36,000		
- 모니터 450,000원 * 24대	10,800		
직원정보화 능력 배양	23,010	23,010	0
201 일반운영비	21,010	21,010	0
01 사무관리비	21,010	21,010	0
○공무원 정보지식인 대회	4,800		
- 문제 출제 및 채점 50,000원 * 60명	3,000		
- CBT 시스템 사용료 500,000원 * 1식	500		
- 교육비 100,000원 * 8시간	800		
- 대회진행비 250,000원 * 2명	500		
○직원정보화 교육교재 10,000원 * 23권 * 15기	3,450		
○직원정보화 교육 강사료 50,000원 * 12시간 * 15기	9,000		
○정보화교육장 사무용품비 5,000원 * 23명 * 12월	1,380		
○정보화교육장 소규모 수선비	2,380		
- 프린터 수리 100,000원 * 1대 * 2회 * 50/100	100		
- 프린터 토너 200,000원 * 2회 * 1대	400		
- 컴퓨터 수리 100,000원 * 23대 * 3회 * 20/100	1,380		
- 빔프로젝트 수리 500,000원 * 1대	500		
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금	2,000	2,000	0
○공무원 정보지식인 대회 시상금 2,000,000원 * 1식	2,000		
(국)자치단체공통기반노후장비교체지원	30,151	47,865	△17,714
	국 8,194		
	시 21,957		
201 일반운영비	30,151	47,865	△17,714
	국 8,194		
	시 21,957		
01 사무관리비	30,151	47,865	△17,714
○서울 공통기반 노후장비 교체 및 정보보안 강화사업 30,150,440원 * 1식	30,151		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	8,194		
	시	21,957		
(국)자치단체종합장애대응체계구축지원		13,109	0	13,109
	국	3,018		
	시	10,091		
201 일반운영비		13,109	0	13,109
	국	3,018		
	시	10,091		
01 사무관리비		13,109	0	13,109
○시군구재해복구시스템 구축사업 13,108,230원 * 1식		13,109		
	국	3,018		
	시	10,091		
지역정보화 추진		425,272	348,084	77,188
	국	3,360		
	도	29,516		
	시	392,396		
홈페이지 운영		269,482	183,832	85,650
201 일반운영비		46,332	63,832	△17,500
02 공공운영비		46,332	41,832	4,500
○홈페이지 본인인증 서비스 사용료 60,000원 * 12월		720		
○홈페이지 기능 추가 2,500,000원 * 2회		5,000		
○시 홈페이지 유지보수(S/W) 118,000,000원 * 10/100 * 1.1		12,980		
○모바일 웹서비스 홈페이지 유지보수 118,590,670원 * 10/100 * 1.1 * 1/2		6,523		
○인터넷신문 홈페이지 유지보수 118,590,670원 * 10/100 * 1.1 * 1/2		6,523		
○인터넷 도메인 기간연장 및 가입비		4,586		
- 영문도메인 30,000원 * 81건		2,430		
- 한글도메인 66,000원 * 26건		1,716		
- 도메인 등록비 220,000원 * 2건		440		
○웹 접근성 품질인증마크 갱신 5,000,000원 * 1식		5,000		
○웹사이트 소스코드 취약점 보안진단 5,000,000원 * 1식		5,000		
207 연구개발비		94,000	0	94,000
02 전산개발비		94,000	0	94,000
○웹사이트 통,폐합(총량제) 추진 22,000,000원 * 2개소		44,000		
○문화관광 홈페이지 기능개선(반응형 웹) 50,000,000원 * 1식		50,000		
405 자산취득비		129,150	120,000	9,150
01 자산및물품취득비		129,150	120,000	9,150

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○홈페이지운영 클라우드시스템 고도화 구축 90,000,000원 * 1식	90,000		
○정보화마을 전산장비 구입	14,500		
- 데스크톱 1,000,000원 * 5대 * 2개소	10,000		
- 모니터 450,000원 * 5대 * 2개소	4,500		
○주민정보이용시설 전산장비 구입	24,650		
- 데스크톱 1,000,000원 * 17대	17,000		
- 모니터 450,000원 * 17대	7,650		
시민정보화 사업 추진	20,350	21,160	△810
201 일반운영비	20,350	20,350	0
01 사무관리비	20,350	20,350	0
○시민정보화 교육 교재 10,000원 * 23권 * 8기	1,840		
○시민정보화 교육 강사료 50,000원 * 30시간 * 8기	12,000		
○주민정보이용시설 사무용품비 5,000원 * 17개소 * 12월	1,020		
○주민정보이용시설 소규모 수선비	5,490		
- 프린터 수리 100,000원 * 17대 * 50/100	850		
- 프린터 토너 200,000원 * 1회 * 17대	3,400		
- 컴퓨터 수리 100,000원 * 62대 * 20/100	1,240		
(국)정보화마을 프로그램 관리자 육성	33,480	33,432	48
	국 3,360		
	도 7,056		
	시 23,064		
307 민간이전	33,480	33,432	48
	국 3,360		
	도 7,056		
	시 23,064		
02 민간경상사업보조	33,480	33,432	48
○정보화마을 프로그램관리자 운영	33,480		
- 인부임 16,800,000원 * 2명 * 80/100	26,880		
	국 3,360		
	도 7,056		
	시 16,464		
- 4대 보험료 및 퇴직금 6,600,000원 * 1식	6,600		
(도)정보이용시설 지원	70,740	70,740	0
	도 21,060		
	시 49,680		
101 인건비	70,200	70,200	0
	도 21,060		
	시 49,140		
04 기간제근로자등보수	70,200	70,200	0
○지역정보화강사 배치사업	70,200		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 인부임 52,000원 * 6명 * 158일 - 주차수당 52,000원 * 6명 * 32일 - 연차유급휴가수당 52,000원 * 6명 * 7일 - 교통, 간식비 2,500원 * 6명 * 158일 - 4대 보험료 6,366,000원 * 1식 	49,296 도 21,060 시 28,236 9,984 2,184 2,370 6,366		
301 일반보상금	540	540	0
09 행사실비보상금	540	540	0
○지역정보화강사 역량 강화교육 여비 90,000원 * 6명 * 1회	540		
정보화마을운영	24,220	28,920	△4,700
201 일반운영비	16,300	16,300	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○정보화마을 홍보물(배너, 팸플릿 등) 제작 1,000,000원 * 1식 * 2개소	2,000		
02 공공운영비	10,700	10,700	0
○정보화마을 홈페이지 유지보수 35,000,000원 * 10/100 * 2개소 * 1.1	7,700		
○정보화마을 정보센터 전산장비 수선비	3,000		
- 컴퓨터, 모니터 수리 100,000원 * 11회 * 2개소	2,200		
- 프린터 토너 200,000원 * 2회 * 2개소	800		
03 행사운영비	3,600	3,600	0
○정보화마을 페스타 참가비 800,000원 * 2개소	1,600		
○정보화마을 축제/행사/직거래장터 등 참가비 1,000,000원 * 2개소	2,000		
301 일반보상금	7,920	10,620	△2,700
09 행사실비보상금	7,920	10,620	△2,700
○정보화마을 운영위원 교육 참가 90,000원 * 2명 * 1일 * 6회 * 2개소	2,160		
○정보화마을 주민역량 강화교육 90,000원 * 7명 * 2일 * 1회 * 2개소	2,520		
○정보화마을 페스타 참가 여비 90,000원 * 6명 * 3일 * 1회 * 2개소	3,240		
(도)정보화마을역량강화	7,000	10,000	△3,000
	도 1,400 시 5,600		
307 민간이전	7,000	10,000	△3,000
	도 1,400 시 5,600		
02 민간경상사업보조	7,000	10,000	△3,000

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전자상거래 지원(포장재, 박스테이프 등) 3,500,000원 * 2개소	7,000		
도	1,400		
시	5,600		
통신관리(일반공공행정/일반행정)	449,823	335,965	113,858
통신관리	449,823	335,965	113,858
통신관리	449,823	335,965	113,858
201 일반운영비	286,785	286,785	0
01 사무관리비	12,500	12,500	0
○행정전화번호표 제작 1,000원 * 1,500부	1,500		
○읍면동, 사업소 사무실 구조변경에 따른 이전 설치비 500,000원 * 10개소	5,000		
○구내통신단자함 정비 1,000,000원 * 4개소	4,000		
○교환기 및 부대장비 유지보수 원가산출 2,000,000원 * 1식	2,000		
02 공공운영비	274,285	274,285	0
○집중관리 전화요금 10,000,000원 * 12월	120,000		
○국가정보통신망 전화요금 400,000원 * 12월	4,800		
○ 시내전용회선 사용료 25,000원 * 170회선 * 12월	51,000		
○휴대전화요금 100,000원 * 6대 * 12월	7,200		
○단기가입 전화(각종 행사용)	1,400		
- 청약료 8,000원 * 50대	400		
- 단기사용 전화요금 20,000원 * 50대	1,000		
○민방공 경보망	24,720		
- 초고속통신망(시청~도청) 2,000,000원 * 12월	24,000		
- 국내전용회선 사용료 60,000원 * 12월	720		
○홍보용 통화연결음 회선사용료 1,500,000원 * 3회	4,500		
○시설장비 유지비	49,365		
- 전화교환장치 169,072,000원 * 7/100	11,836		
- 통화연결음서버 34,100,000원 * 7/100	2,387		
- 정류기 7,840,800원 * 7/100	549		
- 요금등산 서버(S/W포함) 3,314,897원 * 7/100	233		
- 전화기 394,559,000원 * 7/100	27,620		
- 중계대 10,941,920원 * 7/100	766		
- VOIP 방화벽 50,593,950원 * 7/100	3,542		
- 무정전 전원장치 34,737,350원 * 7/100	2,432		
○구내선로 유지보수 5,500,000원 * 1식	5,500		
○사용전 검사장비 교정비 700,000원 * 4대	2,800		
○통신실 방송장비 유지보수 3,000,000원 * 1식	3,000		

부서: 홍보전산실
 정책: 통신관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	14,438	0	14,438
07	자치단체간부담금	14,438	0	14,438
	○2017년도 농어촌지역 광대역가입자망 구축 14,437,500원 * 1식	14,438		
405	자산취득비	148,600	49,180	99,420
01	자산및물품취득비	148,600	49,180	99,420
	○IP전화기 구입 500,000원 * 20대	10,000		
	○CID전화기 구입 40,000원 * 100대	4,000		
	○IP교환기 서버교체 25,000,000원 * 2대	50,000		
	○교환기 메인보드 교체	52,600		
	- LPM보드 2,750,000원 * 6대	16,500		
	- NET보드 4,200,000원 * 3대	12,600		
	- DTM보드 4,700,000원 * 5대	23,500		
	○통화연결음시스템 교체 32,000,000원 * 1식	32,000		
행정운영경비(홍보전산실)(기타/기타)		122,604	122,604	0
기본경비		122,604	122,604	0
기본경비		122,604	122,604	0
201	일반운영비	26,124	26,124	0
01	사무관리비	26,124	26,124	0
	○복사용지 구입 15,000원 * 22박스 * 12월	3,960		
	○특근매식비 6,000원 * 6식 * 22명 * 12월	9,504		
	○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
	○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
	○소규모 수선비	9,540		
	- 복사기(소형) 수리 750,000원 * 1대	750		
	- 프린터기 수리 100,000원 * 5대 * 50/100	250		
	- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
	- 프린터기(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 5대	5,000		
	- 프린터기(컬러) 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
	- PC 수리 100,000원 * 22대 * 20/100	440		
	- 기타수리비 50,000원 * 12월	600		
	○기타 사무용품비 5,000원 * 22명 * 12월	1,320		
202	여비	91,080	91,080	0
01	국내여비	91,080	91,080	0
	○홍보전산실 업무추진 여비	91,080		
	- 관내여비 20,000원 * 22명 * 12일 * 12월	63,360		
	- 관외여비 90,000원 * 22명 * 14일	27,720		
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0

부서: 홍보전산실
 정책: 행정운영경비(홍보전산실)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(홍보전산실장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		